

Věc: Žádost o poskytnutí informací k úhradám příspěvků zaměstnavatele na smlouvy soukromého životního pojištění zaměstnanců podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážení,

v souvislosti s Usnesením č. 399 Hospodářského výboru Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky z června t.r. a Vyjádření Ministerstva financí ČR k problematice neoprávněného snižování daňového základu o pojistné hrazené zaměstnavatelem na neplatné smlouvy životního pojištění (oba dokumenty zasílám v příloze) Vás dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, zdvořile žádám o poskytnutí následujících informací:

1. Poskytovala Vaše organizace zaměstnancům v období 2019 až 2021 příspěvek na pojistné smlouvy soukromého životního pojištění se spořicí složkou uzavřené Vašimi zaměstnanci? Prosím o stručné vyjádření ano/ne.

2. V případě kladné odpovědi žádám o poskytnutí obecných doplňujících informací (vždy ve vztahu k pojistným smlouvám soukromého životního pojištění uzavřených zaměstnanci Vaší organizace s pojišťovnou):
 - a) kolik takových příspěvků jste průměrně poskytli v jednotlivých letech 2019, 2020 a 2021?
 - b) kolik průměrně činila výše příspěvku zaměstnavatele v jednotlivých letech 2019, 2020 a 2021?
 - c) byla zaměstnancům pobírajícím příspěvek zaměstnavatele na pojistné smlouvy ve kterémkoli okamžiku období 2019 až 2021 povinnost hradit pojistné nad rámec příspěvku zaměstnavatele? Prosím o stručné vyjádření ano / ne.

Vaše vyjádření k položeným dotazům prosím zašlete na shora uvedené kontakty v zákonem stanovené lhůtě, optimálně prostřednictvím e-mailu.

Dobrý den,

ve věci Vaší žádosti o informaci ze dne 25. 11. 2021 sděluji, že naše organizace neposkytovala a neposkytuje v období 2019 – 2021 příspěvky na pojistné smlouvy soukromého životního pojištění se spořicí složkou.

S pozdravem

Ing. Stanislava MARONOVÁ, MBA

vedoucí ekonomického úseku a koordinace stanovisek

E: maronova@plzen.eu

T: +420 378 035 019

W: www.ukr.plzen.eu

ÚTVAR KONCEPCE A ROZVOJE MĚSTA PLZNĚ,

příspěvková organizace

Škroupova 5, 305 84 Plzeň

Útvar koncepce
a rozvoje  Plzeň